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30 kwietnia 2025

Marszałek województwa wręczyła nagrody za
najpiękniejszy stroik wielkanocny

Były oryginalne, pięknie wykonane i nawiązywały do świętokrzyskich tradycji –
wielkanocne stroiki, które zwyciężyły w konkursie „Symbole Wielkanocy w aranżacji
stroikowej”. Ich twórczynie, panie z Kół Gospodyń Wiejskich, spotkały się dzisiaj w
Parku Etnograficznym w Tokarni, by z rąk Marszałek Województwa
Świętokrzyskiego Renaty Janik odebrać zasłużone nagrody. Trafiły one do Kół
Gospodyń Wiejskich w Bałkowie i Komparzowie, KGW Grudzynianki oraz do Koła
Gospodyń i Gospodarzy Wiejskich w Brodach. Gościem wydarzenia była Marta
Nawrocka oraz poseł Anna Krupka.

W Parku Etnograficznym w Tokarni, w Dworze z Mirogonowic, spotkały się panie z Kół
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Gospodyń Wiejskich – laureatki konkursu „Symbole Wielkanocy w aranżacji stroikowej”. Do
ogłoszonego przez Muzeum Wsi Kieleckiej konkursu, dedykowanego Kołom Gospodyń
Wiejskich zgłoszonych zostało 27 stroików.  To z nich komisja konkursowa wyłoniła te
najpiękniejsze, oceniając oryginalność pomysłu, estetykę wykonania, dobór i wykorzystanie
materiałów, wkład pracy – niezbędny do wykonania stroika,  a także ogólne walory
plastyczne.

Do ocenie konkursowej wszystkie stroiki zostały przekazane na licytację prowadzoną przez
Redakcję Echa Dnia, której celem było pozyskanie środków na leczenie ciężko chorej Amelki
Wiatrowskiej.

Dzisiaj nagrody twórczyniom najpiękniejszych wielkanocnych stroików wręczyła Renata
Janik, Marszałek Województwa Świętokrzyskiego.

– Bardzo serdecznie gratuluję Paniom i Panom zdobytych nagród, ale przede
wszystkim tych wspaniałych prac, jakie były dziełem Waszych rąk. Gratuluję
zdolności i dziękuję za serce, jakie włożyliście w przygotowanie tych pięknych
stroików – mówiła marszałek Renata Janik. – Tym bardziej, że dochód z ich
licytacji został przekazany na tak szczytny cel.

Pierwsze miejsce w konkursie zdobyło Koło Gospodyń Wiejskich w Bałkowie, które za swoją
pracę otrzymało nagrodę w wysokości 2000 złotych. Drugie miejsce i nagroda w wysokości
1500 zł została przyznana KGW w Komparzowie. Natomiast trzecie miejsce i 1000 złotych
nagrody finansowej trafiło do Koła Gospodyń Wiejskich Grudzynianki.

Została także przyznana nagroda specjalna Dyrektora Wojewódzkiego Domu Kultury w
Kielcach w wysokości 800 zł, która trafiła do Koła Gospodyń i Gospodarzy Wiejskich w
Brodach.

W dzisiejszej uroczystości wręczenia nagród w konkursie „Symbole Wielkanocy w aranżacji
stroikowej” uczestniczyły: poseł Anna Krupka, Marta Nawrocka, członkinie Komisji
Konkursowej: Małgorzata Krzywda, kierownik Parku Etnograficznego w Tokarni i
przewodnicząca Komisji oraz Magdalena Fogiel-Litwinek, dyrektor Wojewódzkiego Domu
Kultury, a także Katarzyna Korus, dyrektor Muzeum Wsi Kieleckiej.
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